
Maalahden kunnan

TIEDOTUSLEHTI

Julkinen tiedote · Maalahden kunta, Malminkatu 5, 66100 Maalahti

1 · 2024

Hyvinvointi- ja henkilöstö- 
hallintoyksikkö
Kuka tekee mitäkin hyvinvointi- ja henkilös-
töhallintoyksikössä? Henkilöstön esittely.

s. 10

Yhteystiedot 2024
Kunnan henkilöstön yhteystiedot.

s. 16

Bergö skola – Maalahden 
kunnan pilottikoulu SALT- 
hankkeessa.	 s. 8–9



2  |  MAALAHDEN KUNNAN TIEDOTUSLEHTI

MAALAHDEN KUNNAN 
TIEDOTUSLEHTI

Julkaisija
Maalahden kunta 
Malminkatu 5
66100 Maalahti
malax@malax.fi
Puh. 06 347 7111

Vastaava toimittaja
Jenny Malmsten
jenny.malmsten@malax.fi
Puh. 06 347 7111

Käännökset
Maalahden kunta, jos ei 
muuta mainita

Painotalo
KTMP Group Ab Oy

Jenny Malmsten
Kunnanjohtaja  

Levikki
3 000

Ilmestymispäivä 
21.2.2024

Kansikuva 
Anna-Lena West
Bergö skolan oppilaat 
ihailevat haukirysää.

Miksi niin kiire?

Uuden vuoden alussa minulla on tapana katsoa eteenpäin, kertoa vuoden suunnitelmis-
ta. Tällä kertaa aion aloittaa katsomalla taaksepäin kolmea–neljää viime vuotta.

Eräs työntekijä kysyi minulta hiljattain, miksi aina muutan jotakin. Miksi niin kiire? Ja se 
pitää paikkansa, meillä on ollut monia muutoksia, meillä on ollut paljon työtä. Mutta muu-
tostarve ei ole ollut vain sisäistä, vaan siihen ovat pitkälti vaikuttaneet muuttunut maailma 
ja lainsäädäntö.  

Olemme juuri toteuttaneet kuntien suurimman uudistuksen 50 vuoteen. Suurin osa tun-
tee sote-uudistuksen. Mutta sote-uudistuksesta ei seurannut vain henkilöstön ja toiminnan 
siirtyminen kunnilta uusille hyvinvointialueille. Se johti kunnassa myös suureen määrään 
muita muutoksia, joista jokainen on vaatinut oman prosessinsa. Sosiaali- ja terveydenhuoltoa 
palvelevat siivous- ja ruokahuoltopalvelut piti yhtiöittää, kuntiin jäljelle jäävä siivous- ja ruo-
kahuolto piti sovittaa jäljelle jäävään toimintaan, ja sosiaali- ja terveydenhuollon kiinteistöt 
piti vuokrata ulkoiselle toiminnalle. Sote-uudistuksen vuoksi pitää vielä yhtiöittää kunnan 
omistuksessa olevat sote-kiinteistöt. Yhtiöittäminen tulee tehdä ennen vuotta 2026. Sitä edel-
lyttää lainsäädäntö.

Työ- ja elinkeinouudistusta alettiin valmistella jo ennen kuin sote-uudistus oli toteutettu. 
Työ- ja elinkeinopalvelut siirtyvät valtiolta kunnille ja kuntien yhdessä muodostamille työl-
lisyysalueille 1.1.2025 alkaen.

Jos nostamme katsetta ja katsomme maailmanlaajuisesti, niin meillä on valtakunnallisen 
uudistustyön rinnalla ollut koronapandemia, sota Euroopassa ja pakolaisvirtoja sekä jo kauan 
sitten todettu ilmastokriisi. Ilmastokriisi on pistänyt vauhtia vihreään siirtymään, joka on 
ollut käsin kosketeltava varsinkin Pohjanmaalla.

Viime vuosina olemme kaavoittaneet myös Maalahteen useita tuulivoimapuistoja, vaikka 
se herättääkin ristiriitaisia tunteita. Myös ensimmäisen aurinkovoimapuiston kaavoittami-
nen on aloitettu. Olemme eri tavoin vastanneet tarpeeseen ja ryhtyneet toimenpiteisiin kestä-
vän kehityksen mahdollistamiseksi. Olemme rakentaneet puusta, tehneet kiinteistöistämme 
energiatehokkaampia ja tehneet parhaamme tiedottaaksemme, mihin toimenpiteisiin ilmas-
tokriisin hillitsemiseksi voidaan ryhtyä. 

Samanaikaisesti päivittäinen työ jatkuu, toimintaa pidetään yllä, lapsia opetetaan, teitä 
aurataan, vaaleja toimitetaan. Kunnan yli on myös pyyhkäissyt eläköitymisaalto. Uudet joh-
tavat viranhaltijat ovat astuneet remmiin. Uusi ihminen katsoo toimintaa aina uusin silmin, 
ja siitä seuraa toimintaan usein niin suuria kuin pieniäkin muutoksia ja päivityksiä.

Joten, muutoksia on ollut paljon ja työtä on ollut paljon. Toiset ovat työskennelleet lähem-
pänä muutosten keskipistettä, kun taas toiset ovat voineet jatkaa töitään ilman, että muutok-
set ovat paljonkaan vaikuttaneet. Haasteena on se, että onnistuu kuuntelemaan toisia ja niitä 
tarpeita, joita muutokset aiheuttavat. Että uskaltaa kommunikoida avoimesti ja rehellisesti. 
Joskus se sujuu paremmin, joskus huonommin. Olemme kuitenkin tehneet parhaamme toi-
miessamme ennakoivasti muutosten edessä ja suurimmaksi osaksi selviytyneet siitä melko 
hyvin, uskaltaisin sanoa. 

Joulukuussa 2023 tehdyssä henkilöstön työhyvinvointikyselyssä saatiin keskiarvoksi 
4,1 (asteikolla 1–5), mikä on aiempia vuosia parempi ja erittäin hyvä arvosana. Positiiviseen 
kehitykseen ovat saattaneet vaikuttaa toimenpiteet, joihin on viime vuosina ryhdytty, muun 
muassa lähiesihenkilöiden työtä on vahvistettu.

Kunnan tilinpäätöksestä 2023 tulee suhteellisen vahva. Tulevaisuudessa on tiedossa talou-
dellisesti vaikeampia aikoja. Valtio kiristää kuntien nälkävyötä, ja uusia sopeutuksia edellyte-
tään. Samanaikaisesti uudistetaan valtionosuusjärjestelmää. Katson kuitenkin luottavaisesti 
vuoteen 2024. Odotan, että Kiinteistö Oy Maalahden Asunnot saa toimintansa käyntiin, kun-
nan uusi asuntopoliittinen ohjelma valmistuu ja tähän mennessä tehdyt muutokset asettuvat 
uomiinsa. Maailma menee eteenpäin. Uusia lakeja ja uudistuksia säädetään, Suomi on saanut 
uuden presidentin ja jatkaa matkaansa Natoon, europarlamenttivaalit järjestetään kesäkuussa 
ja USA:ssa järjestetään presidentinvaali vuoden lopussa. 

Maailma muuttuu, voimme vain valita, miten suhtaudumme siihen. 
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Kunnan kesätyöt
Tekninen osasto hakee kesätyöntekijöitä (vähimmäisikä 
16 vuotta) Maalahteen, Petolahteen ja Bergöhön muun 
muassa kiinteistönhoitoon, siivoukseen sekä puisto- ja 
satamatyöhön. 

Hae kesätyötä osoitteessa www.kuntarekry.fi viimeis-
tään 3.3.2024. Kysymyksiin vastaa kiinteistöpäällikkö 
Jan Nyvall, puh. 040 659 4300, jan.nyvall@malax.fi.

Kirjasto hakee kesäsijaisia Petolahden ja Bergön kir-
jastoon heinäkuuksi. Oletko vähintään 18-vuotias, 
itsenäinen, vastuullinen ja tarkka? Haluatko työsken-
nellä ihmisten kanssa? Silloin olet etsimämme henkilö. 
Kesätyössä kirjastossa työskennellään myös iltaisin. 
Ajokortti on toivottava kirjakuljetusten vuoksi.

Hae kesätyötä osoitteessa www.kuntarekry.fi viimeis-
tään 3.3.2024. Lisätietoja antaa kirjastonjohtaja Linnéa 
Prost, puh. 040 650 7984, linnea.prost@malax.fi.

Maalahden Vesi hakee vesihuollon laitoshoitajan ke-
säsijaista ajalle 6.5.–9.8.2024 (myös lyhyempi ajan-
jakso voi tulla kyseeseen). Vähimmäisikä 18 vuotta. 
Lisäksi tarvitset ajokortin ja sinulla on valmius päi-
vystää. Kokemus sähkö-, automaatio- tai metalli- 
alalta katsotaan eduksi.

Hae kesätyötä osoitteessa www.kuntarekry.fi viimeis-
tään 17.3.2024. Lisätietoja antaa johtaja Jonas Nylund, 
puh. 050 086 1015, jonas.nylund@malax.fi.

Opiskelustipendi
Kotikuntatuki, 75 euroa lukukaudessa

Kotikuntatuen myöntämiskriteerit:
•	 Päätoiminen opiskelu yliopistossa, korkeakoulussa 

tai ammattikorkeakoulussa.
•	 Opiskelijan kotikunta on Maalahti.
•	 Tuki voidaan myöntää enintään kuudeksi lukukau-

deksi eli kolmeksi vuodeksi.
•	 Opiskelija on alle 25-vuotias.
•	 Hakemukseen on liitettävä oppilaitoksesta saatava 

läsnäolotodistus tai todistus opintosuorituksista.

Hakulomake löytyy kunnan verkkosivustolta www.
maalahti.fi tai sen voi noutaa kunnantalolta. Hakemuk-
set liitteineen on jätettävä viimeistään maanantaina 
11.3.2024 osoitteeseen Maalahden kunnanhallitus, 
Malminkatu 5, 66100 Maalahti tai malax@malax.fi. 

Yleisötilaisuus – Maalahden kunnan 
merenrantojen osayleiskaavan tar-
kistaminen
Kunnanhallitus järjestää yleisötilaisuuden maanomis-
tajille, jotka haluavat osallistua tarkistukseen. Yleisö-
tilaisuus pidetään Bygdegårdenissa (Köpingintie 18,  
Maalahti) torstaina 22.2.2024 klo 18.00. Tilaisuudessa 
esitellään tarkistuksen tavoitteet ja sen alustava ai-
kataulu sekä tarkistukseen osallistuvia maanomistajia 
koskeva menettely. 

Kunnanhallitus on 2.10.2023 § 163 päättänyt käynnis-
tää Maalahden kunnan merenrantojen osayleiskaavan 
ja merenläheisen asumisen osayleiskaavan tarkistami-
sen. Kunnanhallitus on samalla hyväksynyt tarkistuksen 
tavoitteet, joista yksi keskeisimpiä on maanomistajien 
mahdollisuus siirtää rakennusoikeuksia ja tehdä muita 
muutoksia. 

Kolmesta yksi – Kiinteistö Oy 
Maalahden Asunnot on aloittanut 
toimintansa
Maalahden kunnan kiinteistöyhtiöt, Fastighets Ab 
Petalax Hyresbostäder, Fastighets Ab Yttermalax ja 
Fastighets Ab Övermalax, ovat sulautuneet 1.1.2024. 
Uuden yhtiön nimi on Fastighets Ab Malax Bostäder – 
Kiinteistö Oy Maalahden Asunnot. Sulautumisesta ei 
aiheudu suuria muutoksia vuokralaisille, mutta uuden 
yhtiön nimi tulee vähitellen vuokralaskuihin.

Sulautumisen tarkoituksena on järkevöittää yhtiöraken-
netta, helpottaa tavoitteiden asettamista ja yksinker-
taistaa vuokra-asuntotoiminnan johtamista ja hallintoa. 
Kiinteistöyhtiöiden sulautuminen parantaa myös mah-
dollisuuksia saada maksuvalmius vakaammaksi. 

Ensimmäinen askel on otettu – yhtiöt on sulautettu. 
Seuraavana askeleena on rekrytoida yhtiölle toimitus-
johtaja, jonka tehtävänä on kehittää yhtiötä ja kunnan 
vuokra-asuntokantaa yhdessä yhtiön hallituksen ja 
Maalahden kunnan kanssa.

Jos etsit asuntoa, ota yhteyttä vt. isännöitsijä Anders 
Wentiniin, anders.wentin@malax.fi, puh. 050 552 4301. 
Kunnan verkkosivustolla maalahti.fi on tietoa vapaista 
asunnoista.

Kuva: Christoffer Björklund

Kuva: Christoffer Björklund
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Elämme vuotta 2024, ja Maalah-
den kunta puksuttaa eteenpäin 

katse suunnattuna tulevaisuuteen. 
Kuntastrategiamme lähtökohtana on 
visio siitä, että me luottamushenkilöt 
ja kunnan viranhaltijat luomme asuk-
kaille, yrityksille ja yhdistyksille edel-
lytyksiä toimia ja elää hyvin. Samaan 
aikaan meillä on rajalliset resurssit ja 
vaatimus pitää talous ja peruspalvelut 
kunnossa. Kunnan investointivoima 
ei tietenkään riitä läheskään kaik-
keen, mitä me poliitikot haluaisimme 
toteuttaa, vaan saamme luvan panna 
suun säkkiä myöten. Hitaasti mutta 
varmasti eteenpäin!   

Vuoden aikana kunnanhallitus 
toteuttaa taas parhaansa mukaan val-
tuuston marraskuussa vahvistamaa 
talousarviota. Kunnanjohtaja kertoo 
lehden alussa olevassa tervehdykses-
sään, mitä kunnassa on meneillään, 
joten se kannattaa lukea. Tässä rajalli-
sessa tilassa tuon itse sen sijaan esiin 
erityisen mutta erittäin tärkeän asian: 
asuntopoliittisen ohjelman.

Kunnan verkkosivustolta löytyvän 
kuntastrategian ensimmäisessä kap-
paleessa todetaan: ”Luomme elinvoi-
maa asukasluvun kasvulla, saamalla 
uusia asukkaita ja huolehtimalla hy-
vin nykyisistä asukkaista.” Tämä virke 

on ankkuroitu talousarvioomme, jossa 
valtuuston marssikäsky on, että mei-
dän tulee tarkastella vuokra-asunto-
kantaamme ja laatia tavoitteet kysyn-
nän mukaan. Yleisesti vallitsee käsitys, 
että asianmukaisia ja tarkoituksenmu-
kaisia asuntoja ei ole saatavilla edes 
nykyisiin tarpeisiin, saati sitten Giga-
Vaasa-alueen toteutuessa suunnitelmi-
en mukaisesti. Maalahtihan sijaitsee 
lähellä Giga-aluetta, ja kunnan tulisi 
voida kohtuullisella tavalla osallistua 
odotettuun työvoimamuuttoon, kun-
han vain valmistaudumme siihen. 
Juuri kuntaan muuttanut työntekijä ei 
osta heti tonttia ja rakenna taloa, vaan 
etsii ensisijaisesti vuokra-asuntoa.

Lisäksi kyseessä ei ole pelkästään 
uusien asukkaiden houkuttelemi-
nen. Meidän tulee tehdä parhaamme 
voidaksemme tarjota asuntoja myös 
nykyisille asukkaille. Kunnassa on 
nuoria, jotka ehkä muuten muuttavat 
sellaiseen kuntaan tai kaupunkiin, 
jossa on parempi tarjonta. Ja ikäänty-
neitä, jotka ehkä asuvat tarpeettoman 
pitkään suurissa ja käyttökustannuk-
siltaan kalliissa omakotitaloissaan –ta-
loissa, jotka voitaisiin vapauttaa asun-
tomarkkinoille. Tällä hetkellä kunnan 
vuokra-asuntojen asukkaat jakautuvat 
iän mukaan siten, että noin 40 prosent-

Asuntopoliittinen ohjelma muotoutuu

Kuva: Martina Uthardt

tia on yli 65-vuotiaita, noin 40 prosent-
tia 30–65-vuotiaita ja loput 20 prosent-
tia alle 30-vuotiaita.

Asuntopoliittisen ohjelman laati-
minen on siis aloitettu, ja tarkan selvi-
tyksen laatiminen kunnan asunnoista 
(231 kpl) on parhaillaan käynnissä. 
Selvitys toimii kunnanhallituksen tu-
kena, kun luomme suuntaviivoja ja ta-
voitteita. Työn tuloksena myös kolme 
aiempaa kiinteistöyhtiötämme on su-
lautettu yhdeksi – Kiinteistö Oy Maa-
lahden Asunnoiksi. Näin tehostamme 
toimintaa, saamme paremman koko-
naiskäsityksen ja toivottavasti myös 
taloudellisesti vahvemmat hartiat.

Asuntopoliittisen ohjelman tavoit-
teena ei ole yksityiskohtaisesti oh-
jata asuntokehitystä, vaan se toimii 
enemmänkin Maalahden Asuntojen 
tulevan hallituksen ja toimitusjohta-
jan ohjausasiakirjana. Me poliitikot 
luomme yleiset tavoitteet ja suunta-
viivat esimerkiksi sille, kuinka monta 
vuokra-asuntoa kussakin kylässä tu-
lee olla asukasta kohti, kuinka monta 
vammaisille soveltuvaa asuntoa tarvi-
taan, miten kasvaneeseen kysyntään 
vastataan, minkä kokoisia asuntoja 
suositaan ja mitkä myydään ja mitä 
tulee huomioida mahdollisia uusia 
asuntoja rakennettaessa. Kaikilla tulee 
olla oikeus turvalliseen ja toimivaan 
asuntoon kotikylässään. 

Kyse on siis useasta eri asiasta. En-
nen kaikkea kyse on kuitenkin kun-
nan elinvoimasta ja asukkaista. Itse 
myös toivon, että voimme ottaa proses-
siin mukaan niin nuorisovaltuuston, 
vanhusneuvoston kuin vammaisneu-
vostonkin ja kuulla näkemyksiä niiltä.

Tage Svahn
kunnanhallituksen puheenjohtaja
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Asuminen ja ympäristö

Kiinteistöinventointi

Syksyllä 2022 aloitettiin kiinteistöinventointi, jossa selvi-
tetään kiinteistöjen ja rakennustietojen tilannetta kunnan 
rakennusrekisterin, väestötietojärjestelmän rakennus- ja 
huoneistorekisterin sekä Verohallinnon rekisterin ajanta-
saistamiseksi.

Vuonna 2023 inventointia tehtiin enimmäkseen Bergössä. 
Vuonna 2024 inventointi jatkuu alueittain kiinteistökäynte-
jä tehden. Ensin keskitytään niihin Bergön alueisiin, joita ei 
viime vuonna käyty läpi, ja sen jälkeen jatketaan mantereen 
puolella Petolahden alueella. 

Inventointityössä tarkistetaan muun muassa rakennusten si-
jainti, osoite, ulkomitat, käyttötarkoitus ja muut perustiedot. 
Rakennuksesta otetaan valokuva. Inventointityö tapahtuu 
ulkoa käsin eikä rakennusten sisätiloihin ole tarvetta mennä. 
Inventointityö ei vaadi kiinteistönomistajan yhteydenottoa 
eikä läsnäoloa paikan päällä. Inventointiryhmällä on mukana 
henkilökohtaiset ID-kortit sekä tietolappu auton ikkunassa. 

Lisätietoa:

Kiinteistöinventoija 
Marica Stolpe 
Puh. 040 653 7588 
marica.stolpe@malax.fi

Rakennustarkastaja 
Nicklas Ingves 
Puh. 050 502 7786 
nicklas.ingves@malax.fi

Venepaikat

Maalahden kunnalta voit vuokrata vene-
paikan Åminnestä, Bockörenistä, Väg-
vikistä, Norrsundista tai Perisgrundista. 
Joitakin venepaikkoja on tällä hetkellä 
vapaana. Ota yhteyttä kansliasihteeri 
Monica Asplundiin, puh. 050 401 2405, 
jos haluat tietää, mitkä paikat ovat va-
paita. Satama-alueiden kartat löytyvät 
osoitteesta maalahti.fi.

Venepaikan vuokra on 142 euroa, ja lasku-
tamme maaliskuun lopussa kaikkia, joilla 
on toistaiseksi voimassa oleva sopimus. 
Siksi on tärkeää, että irtisanot venepaik-
kasi viimeistään 10.3.2024, jos et tarvitse 
sitä kesällä. Ilmoita irtisanomisesta mie-
luiten sähköpostitse osoitteeseen mo-
nica.asplund@malax.fi. On myös tärkeää, 
että ilmoitat mahdollisesta osoitteen-
muutoksesta.

Venevajavuokrat laskutetaan syyskuussa. 
Vuokra on 33 euroa. Jos venevajapaikan 
omistaja on vaihtunut, on tehtävä hake-
mus vuokraoikeuden siirtämisestä. Haku-
lomake löytyy osoitteesta maalahti.fi. 

Sorateiden pölynsidonta

Moni kyselee keväällä pölynsidonnasta. 
Sorateiden pölynsidonta on kallis osa tei-
den kunnossapitoa. Pölynsidonta tehdään 
ympäri vuoden kunnossapidettävillä teillä 
kerran kaudessa, yleensä kesäkuussa, kun 
routa on kokonaan hävinnyt ja lopullinen 
lanaus kesäkaudeksi tehty. Kärsivällisyyt-
tä kevääseen!

Peltomaata vuokrattavana

Maalahden kunta pyytää tarjouksia pel-
tomaasta:

•	 Volter 1:95, Petolahti noin 0,8 ha

•	 Brors 18:11, Yttermalax, noin 0,56 ha

•	 Udd 23:91, Övermalax, noin 0,43 ha

Kaikki lohkot ovat tukikelpoisia. Lohko 
vuokrataan sille, jonka tarjous/lohko/
vuosi on korkein. Maanvuokrasopimus 
tehdään viideksi vuodeksi, 1.1.2024–
31.12.2028, kuitenkin niin, että kunta 
pidättää itselleen oikeuden irtisanoa so-
pimuksen aiemmin, jos aluetta tarvitaan 
muuhun tarkoitukseen. Kartat ja tarjous-
lomake ovat saatavilla verkkosivustolla 
maalahti.fi tai niitä voi tiedustella kanslia-
sihteeri Monica Asplundilta, puh. 050 401 
2405, monica.asplund@malax.fi.

Kirjalliset tarjoukset on jätettävä tarjous-
lomakkeella viimeistään 22.3.2024 klo 
14.00 osoitteeseen Maalahden tekninen 
lautakunta, Malminkatu 5, 66100 Maalahti 
tai anbud-tarjous@malax.fi. Tunnus: Pel-
tomaa -24.  
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Onko sinulla liikeidea, jota haluaisit 
testata päivätyösi ohessa? Olet-

ko harkinnut tekeväsi intohimostasi 
kokopäivätyön? Laatimalla ideastasi 
liiketoimintassuunnitelman voit ko-
keilla yritysideasi kannattavuutta ja 
otat yhden askeleen lähemmäs ideasi 
toteutumista. Liiketoimintasuunnitel-
masta on hyötyä myös toimivan yri-
tyksen kehittämisessä ja uuden suun-
nan määrittelyssä.

Perusteellinen liiketoimintasuun-
nitelma, josta käy ilmi liikeidean kan-
nattavuus, tarvitaan aina, kun haetaan 
starttirahaa, Finnvera-lainaa tai pank-
kilainaa. Myös investointitukihake-
muksia varten suunnitelma on hyvä 
olla. Huolellisesti laadittu liiketoimin-
tasuunnitelma on dokumentti, josta 
selviää yrityksen liikeidea, toiminnan 
tarkoitus, strategia, markkinat sekä 
taloudelliset ja rahoitukselliset ennus-
teet.

On tärkeä muistaa kuitenkin se, että 
liiketoimintasuunnitelma laaditaan 
aina ensisijaisesti yrittäjää itseään var-
ten. Liiketoimintasuunnitelma on myös 
eräänlainen tarkistuslista, jota tehdessä 
tulee mietittyä yrityksen perustamisen 
kannalta tärkeät asiat. Kun joudut huo-
lellisesti miettimään läpi liikeideasi 
vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuu-
det ja uhat huomaat myös suunnitel-
masi mahdolliset aukkokohdat oikeaan 

aikaan. 
– Kirjoita liiketoimintasuunnitel-

masi niin yksinkertaisesti ja selkeästi 
kuin mahdollista. Tavallisesti riskinä on 
se, että uppoutuu epäolennaisiin asioi-
hin eikä pysty ilmaisemaan liikeideaa 
riittävän selkeästi. Hyvä suunnitelma 
auttaa lukijaa ymmärtämään liikeidean 
vahvuudet ja mahdollisuudet, mutta 
myös sen heikkoudet ja riskit. Me Star-
tialla annamme palautetta suunnitel-
mastasi ja samalla liikeideasi kehittyy, 
yritysneuvoja Olav Nylund, VASEKilta 
neuvoo.  

Maksuttomassa ja interaktiivisessa 
LISSU-ohjelmassa laadit liiketoiminta-
suunnitelmasi askel askeleelta ja saat 
vastaukset kysymyksiisi Startian yri-
tysneuvojilta suoraan ohjelman kautta. 
LISSU kysyy kaikki ne kysymykset, 
joihin sinulla pitää olla vastaus, jotta 
uudella toiminnallasi on parhaat mah-
dolliset edellytykset selviytyä myös 
vuoden, kahden vuoden tai vaikkapa 
viiden vuoden jälkeen. 

Liiketoimintasuunnitelmassa joudut 
määrittelemään mitä liiketoimintasi 
tarjoaa, miten myynti ja markkinointi 
toteutuvat ja millainen on juuri sinun 
yrityksesi kilpailuetu alalla, johon olet 
perustamassa yritystä. Suunnitelmas-
sasi huomioit toiminnan kaikki tasot ja 
sinun tulee harkita muun muassa myös 
miten paljon omaa aikaa sitoutuu yri-

tystoimintaan ja millaisia investointeja 
toiminta edellyttää.

Pääset vauhtiin varaamalla aika Star-
tian perustamisneuvontaan tai osallis-
tumalla maksuttomiin työpajoihimme, 
jotka järjestämme seuraavan kerran 
huhtikuussa. Tilaisuudessa Startian 
yritysneuvojat esittelevät LISSU-liike-
toimintasuunnitelmaohjelmaa kohta 
kohdalta ja nostavat esiin huomioitavia 
kohtia. Ota mukaan oma läppäri niin 
pääset aloittamaan oman liiketoimin-
tasuunnitelman laatimista tilaisuuden 
aikana ja pystyt myöhemmin jatka-
maan itsenäisesti liiketoimintasuunni-
telman sekä laskelmien parissa.

– Liiketoimintasuunnitelma on 
kartta, joka näyttää mitä yrityksesi 
tekee ja miten yrityksesi tienaa rahaa. 
Uusille yrittäjille on joskus haasteellista 
saada laskelmat tehtyä niin, että yrityk-
sen tulot loppupeleissä ovat isommat 
kuin menot ja että toiminnasta tulee 
kannattavaa. Työpajassa saat konkreet-
tisia neuvoja ja ohjausta siihen, miten 
rakennat liiketoimintasuunnitelmasi 
kokonaisuudessaan LISSU-ohjelmassa, 
Startian johtaja Tommi Virkama 
toteaa.

Teksti ja kuva: VASEK

Testaa yritysideasi laatimalla liike-
toimintasuunnitelma LISSU-ohjelmassa

• Tervetuloa mukaan 
L I S S U - t y ö p a j a a n , 
joka järjestetään suo-
meksi (3.4.), ruotsiksi 
(4.4.) tai englanniksi 
(9.4.). Tilaisuudet jär-
jestetään illalla kello 
17–20 Startian tiloissa 
Vaasassa. Ilmoittau-
du osoitteessa www.
vasek.fi.

• Varaa aika perusta-
mis- tai yritysneuvon-
taan www.vasek.fi

• Vöyrin ja Maalahden 
alueiden yritytyksistä 
vastaa yritysneuvoja 
Olav Nylund
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Tonttien hinnat 2024 euroa/m²

Omakotitalot (AO, AP) 
Yttermalax, Övermalax 7,90
Söderfjärdsbacken 11,00–16,00
Långåminne, Bergö, Petolahti 5,20–6,40

Rivi- ja paritalot  (AP, AR)  
ja kahden asunnon AO-tontit
Yttermalax, Övermalax 10,40
Söderfjärdsbacken (AR) 13,00
Långåminne, Bergö ja Petolahti 6,40–7,90  

Liikerakennukset (AL, KL, K) 6,40 

Kerrostalot (AL, AK)  26,00 
euroa/m²/rak.oikeus 

Teollisuustontit (T, TY) 
Brinken Yttermalax 4,00
Bofjärden (Petolahti), Övermalax 2,50  
Teollisuustontit, lisä liikerakennus-
oikeudesta (euroa/sallittu kerrosala) 2,50

För mera info kontakta

Asuntotontin varausaika on enintään 
kolme vuotta. Tontti on lunastettava kol-
men kuukauden kuluessa rakennustöiden 
aloittamisesta. Tontin varausmaksu kak-
sinkertaistuu toisena ja kolminkertaistuu 
kolmantena vuonna.

Lisätietoja: kansliasihteeri Monica Asplund, puh. 050 401 2405.
Rakennusluvat: rakennustarkastaja Nicklas Ingves, puh.  050 502 7786.

Vesihuolto  euroa
Normaali vesiliittymismaksu 2 400,00 
Normaali viemäriliittymismaksu  4 600,00 
Veden käyttömaksu, sis. alv. 1,55/m³
Jäteveden käyttömaksu, sis. alv. 2,23/m³

Rakenna Maalahteen!

Tonttien varausmaksut *  euroa
Omakotitalot (AO, AP) 300,00 
Rivitalot (AP, AR), alkava 1 000 m² 376,00 
Liikerakennukset (AL, KL, K),  
alkava 1 000 m² 548,00
Teollisuusalueet (T, TY) 1 208,00
*varausmaksu hyvitetään, jos 
tontti ostetaan vuoden kuluessa 
varauspäivästä

Lisätietoja:  
johtaja Jonas Nylund, puh 0500 861 015
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Keväällä 2023 Maalahden kunnassa 
pidettiin ensimmäinen SALT-han-

ketta koskeva kokous. Kunnan pi-
lottikouluksi valittiin Bergö skola. 
SALT-teemaverkoston (Skärgård och 
landsbygd i samverkan – Saaristo ja 
maaseutu yhteistyössä) tarkoituksena 
on edistää lasten ja nuorten kotipaik-
kaidentiteettiä, hyvinvointia ja osalli-
suutta saaristossa ja maaseudulla.

Syyslukukauden aikana on laadittu 
toimintamalli yhdessä kolmannen 
sektorin kanssa. Koulussa on laadittu 
viisi teemaa sisältävä suunnitelma, 
jota työstetään edelleen. Lähtökoh-
tanamme on ollut se, mikä tuntuu 
tärkeältä ja merkitykselliseltä bergöläi-
sille. Hankkeessa on seuraavat teemat: 
luonto ja virkistys, Bergössä asuminen, 

koulutus ja ammatit, saaristo ja meri 
sekä paikallishistoria ja perinteet.

Varhain syksyllä kaikki koulun 
oppilaat menivät koulun läheiseen 
metsään. Siellä oppilaat työskentelivät 
ryhmissä lajintuntemuksen, yhteis-
työharjoitusten, ääneen lukemisen, 
uimisen sekä marjastuksen ja sienes-
tyksen parissa. Ensimmäisenä päivänä 
kiinteistönhoitaja toi koululta ruokaa, 
joka syötiin metsässä, ja toisena päi-
vänä lounas valmistettiin luonnon 
helmassa.

Ulkona luonnossa oleskelu on 
hyväksi oppilaiden hyvinvoinnille, 
joten lokakuussa olimme taas luon-
nossa kolme päivää. Yhtenä päivänä 
vanhemmat oppilaat tekivät digitaali-
set kasviot ja nuoremmat työskenteli-

vät kasvioidensa parissa Book Creator 
-sovelluksessa. Yhtenä päivänä tapa-
simme metsuri Mattias Gästgivarin ja 
saimme kokeilla kuusten istuttamista 
ja puun iän laskemista sekä osallis-
tua Mattiaksen työpäivään. Samalla 
saimme kuulla, millainen koulutus 
metsurilla on. Yhtenä päivänä kier-
simme kuntoradan ja osallistuimme 
tietovisaan, jossa oli Bergö-aiheisia 
kysymyksiä. Kierros päättyi Bergö 
IF:n meille rakentamaan toimintara-
taan. Myös esikoululaiset saivat tulla 
toimintaradalle. Tietovisan kysymyk-
set vietiin jälkeenpäin Majakkakodin 
käytettäviksi.

Suuren osan syyslukukaudesta 
olemme aloittaneet viikon aina esit-
telemällä viikon linnun. Yksi lintu 

Valokeilassa: Bergö skola – Maalahden 
kunnan pilottikoulu SALT-hankkeessa

Lepohetki Norrsunde-
tissa hienossa säässä 
ruokailun, sienestyksen 
ja marjastuksen jälkeen. 

Kuva: Carola West

Lapset ja koulutus 
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on esitelty tarkemmin sekä kuvin 
että ääninäyttein. Oppilaat ovat 
maalanneet lintuja ja kirjoittaneet 
myös vähän tietoja niistä. Linnut 
ovat esillä koulun seinällä, jossa esit-
telemme hankkeessa tekemiämme 
asioita. Kevätlukukaudella esitellään 
kevätlintuja ja kesäloman lähesty-
essä vesilintuja. Sekä henkilökunta 
että oppilaat pitävät viikon lintu -tee-
masta. Mikael Lattu vastaa viikon 
linnusta, ja hänellä on paljon tietoa 
aiheesta ja paljon erilaisia kertomuk-
sia linnuista.

Toukokuussa meillä on meri- ja 
vesiteema. Silloin työskentelemme 
vuosiluokkien mukaisesti. Suunnitel-
missa on, että sekä päiväkodissa olevat 
lapset että esikoululaiset voivat osal-
listua osaan toiminnasta. Myös seni-
orit huomioidaan. Sisältöä ei ole vielä 
täysin lyöty lukkoon, mutta suunni-
telmiin kuuluvat ainakin veneilyeti-
ketti, yhteistyö Molpe Sjöräddare rf:n 
kanssa, veden tutkiminen laborato-

riokokeilla, veden läheisyydessä ja 
vedessä elävien olentojen lajintunte-
mus, vierailu vedenpuhdistamolla ja 
melonta. Teema päättyy 28.–30. tou-
kokuuta 5.–6.-luokkalaisten leirikou-
luun Strömmingsbådanilla. Olemme 
jo nyt tammikuussa ottaneet varas-
lähdön vesiteemaan. Saimme olla 
mukana, kun paikallinen kalastaja 
koki haukirysänsä ja kertoi rysässä 
olleista kaloista.

SALT-hanketta toteutetaan myös 
varhaiskasvatuksessa, ja siellä on 
syksyn aikana työskennelty paljon 
karttojen kanssa. Lapset ovat saaneet 
merkitä karttaan asuinpaikkansa. 
Lapset ovat myös käyneet Bergön eri 
osissa ja jättäneet jokaiseen paikkaan 
maalatun kiven.

Maalahti on yksi viidestä SALT- 
hankkeeseen osallistuvasta kunnasta. 
Muut kunnat ovat Vöyri, Lapinjärvi, 
Naantali ja Enonkoski.

Hankkeen tavoitteena on lujit-
taa oppilaiden kotiseututunnetta, ja 

teemat kulkevat punaisena lankana 
varhaiskasvatuksessa ja alakoulussa. 
Suunnittelemamme teemat on aja-
teltu toteutettaviksi kolmen vuoden 
ajanjakson aikana. Iso osa siitä, mitä 
olemme kirjoittaneet suunnitelmaan, 
tehdään jo nyt koulun opetussuun-
nitelman puitteissa, mutta asioista 
tulee konkreettisempia, kun ne kir-
joitetaan erilliseen suunnitelmaan. 
Elinikäisen oppimisen keskus (CLL) 
sekä Brand-Sofi ovat olleet suureksi 
avuksi työmme sujumiselle. Nauvossa 
pidetään maaliskuussa saaristosemi-
naari, johon osallistuu neljä henkeä 
Maalahdesta.

 Hanketta johtaa Åbo Akademin 
Saaristoinstituutti, joka on osa Eli-
nikäisen oppimisen keskusta. Han-
keosapuolia ovat Saaristomeren 
Unesco-biosfäärialue, Brand-Sofi-yri-
tys sekä Åbo Akademin aluetieteen 
oppiaine.

Anna-Lena West, rehtori

Hakeminen varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen

Varhaiskasvatus on ottanut 1.2.2024 käyttöön uuden haku- ja laskutusjärjestel-
män, Päikky Hallinnon. Jos haluat perehtyä päätöksiin heti kun ne on tehty, 

suosittelemme ottamaan käyttöön Suomi.fi-palvelun. Jos olet antanut suostumuk-
sen sähköisten viestien vastaanottamiselle Suomi.fi-palvelussa, saat päätöksen 
myönnetystä paikasta sähköisesti. Jos et ole antanut suostumusta sähköiselle viran-
omaisviestinnälle, saat päätöksen kirjeitse noin seitsemän työpäivän kuluessa päätök-
sen lähettämisestä.

Ilmoittautumiset ja hakemukset tehdään sähköisellä lomakkeella verkkosi-
vustollamme maalahti.fi. 

Ilmoita vuonna 2018 syntynyt lapsesi esiopetukseen 12.–25.2.2024 toimintavuotta 
13.8.2024–30.5.2025 varten. Samalla lomakkeella haetaan myös mahdollista esiope-
tusta täydentävää varhaiskasvatusta.

Hae koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan paikkaa 26.2.–10.3.2024 lukuvuo-
deksi 2024–2025. Aamu- ja iltapäivätoiminta on tarkoitettu vuosiluokkien 1 ja 2 
oppilaille, ja sitä myönnetään yhdeksi lukuvuodeksi kerrallaan.

Varhaiskasvatukseen ja ryhmäperhepäiväkotiin voi hakea vuoden ympäri tarpeen 
mukaan. Hakemus tulee jättää viimeistään neljä kuukautta ennen kuin lapsi tarvit-
see paikkaa. Toivomme, että haet paikkaa syksylle 2024 viimeistään 31.3.2024, jotta 
voimme ottaa toivomuksesi huomioon.

Ilmoittautuminen 
esiopetukseen 12.–
25.2.2024.

Haku aamu- ja ilta- 
päivätoimintaan 
26.2.–10.3.2024.

Haku syksyn varhais-
kasvatukseen viimeis-
tään 31.3.2024.

Lisätietoa verkkosi-
vustollamme  
maalahti.fi.
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Kahden viime vuoden aikana kun-
ta-ala on muuttunut paljon sosi-

aali- ja terveydenhuollon uudistuksen 
takia. Sosiaali- ja terveyspalvelujen 
siirryttyä Pohjanmaan hyvinvointi-
alueelle kunnan vastuulle jäivät hyvin-
vointia edistävät ja ennalta ehkäisevät 
palvelut. Kunnan ja hyvinvointialueen 
palvelut eivät kuitenkaan saa etääntyä 
toisistaan. Menestyksen avaimina ovat 
koordinointi ja yhteistyö, jotta asuk-
kaat saavat osansa kaikesta inhimilli-
seen hyvinvointiin liittyvästä.  

Ennalta ehkäisevät hyvinvointipal-
velut saavat ihmisen voimaan hyvin 
ja tuntemaan mielekkyyttä. Liikunta 
ja urheilu vahvistavat fyysistä hyvin-
vointia, kun taas kulttuurielämykset 
tukevat psyykkistä hyvinvointia. 
Hyvinvoinnille on myös tärkeää, että 
on töitä ja tekemistä ja että uutena 
asukkaana kotoutuu yhteiskunnan 
jäseneksi. 

Hyvinvointi- ja henkilöstöhallinto-
yksikössä työskennellään sen puolesta, 
että maalahtelaisilla olisi hyvät edelly-

tykset laadukkaaseen elämään. Yksik-
köä johtavalla hyvinvointipäällikkö 
Ann-Christine Holtilla on päävastuu 
yksikön kaikista osa-alueista eli liikun-
nasta, urheilusta, kulttuurista, nuoriso-
työstä, päihdekasvatuksesta, kirjastosta, 
työllistämisestä, kotouttamisesta ja 
henkilöstöhallinnosta. 

Vapaa-aika- ja kulttuurisuunnittelija 
Sofia Lillgäls huolehtii kunnan lii-
kunta-, kotouttamis- ja kulttuurihank-
keista. Yhdistykset tai järjestöt, joilla 
on hankeideoita, joista ne haluavat kes-
kustella, voivat ottaa yhteyttä Lillgäl-
siin. Vuoden suuri hanke on Aktiiviset 
seniorit, jonka hankeohjaajina toimivat 
Teija Flygar ja Sara-Lotta Huhtaoja. 
Yhdistys- ja harrastuskoordinaattori 
Sara Snickars huolehtii Suomen mal-
lin kerhoista ja yhteistyöstä kaikkien 
kunnassa toimivien yhdistysten kanssa. 

Urheilu- ja nuorisokoordinaattori 
Kristoffer Nykopp toimii nuoriso-oh-
jaajana Sockenissa sekä huolehtii nuo-
risoasioista ja päihdekasvatuksesta. 
Nykopp koordinoi myös kunnan urhei-

lupaikkoja. Kirjastot, kirjastonjohtaja 
Linnéa Prostin johdolla, vastaavat 
lukemaan innostavasta toiminnasta 
kunnan kolmessa kirjastossa. 

Pamela West-Masilwa toimii 
kotoutumis- ja työllisyyskoordinaatto-
rina, joka huolehtii, että kuntaan muut-
taneet saavat kotoutumista edistäviä 
palveluja ja että työttömät saavat tukea 
työllistymiseensä palkkatuetun työn ja 
työkokeilujen kautta. 

Uudistukset seuraavat toisiaan, ja 
vuonna 2025 työ- ja elinkeinopalvelut 
siirretään valtiolta kunnille. Vuonna 
2024 yksikössä on paljon työtä luo-
taessa uusia rakenteita työ- ja elinkeino-
palveluille ja kotoutumispalveluille. 

Uudet ajatukset, luovuus ja avoin 
mieli ovat asioita, joita tarvitaan 
uuden yksikön toimintaa muovatessa. 
Yhdessä, sekä kunnan toiminnalla että 
yhdessä kolmannen sektorin kanssa, 
autamme toisiamme luomaan tarjon-
taa, joka vahvistaa asukkaiden hyvin-
vointia. 

 

Kuka tekee mitäkin hyvinvointi- ja 
henkilöstöhallintoyksikössä?

Vapaa-aika ja kulttuuri 

Vasemmalta: Sofia 
Lillgäls, Linnéa Prost, 
Sara-Lotta Huhtaoja, 
Ann-Christine Holtti, 
Teija Flygar, Pamela 
West-Masilwa, Kris-
toffer Nykopp ja Sara 
Snickars.
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Soveltava liikunta mahdollistaa kaikkien liikkumisen

Onko sinulla sydänsairaus, muistisairaus, mielenterveysongelmia tai vaikeita al-
lergioita? Ehkä käytät pyörätuolia tai muita apuvälineitä arjessasi? Erilaisten 

tekijöiden, kuten sairauksien, sosiaalisten haasteiden tai toimintarajoitteiden takia 
tavanomaisen liikuntatarjonnan hyödyntäminen saattaa olla haastavaa, jolloin syn-
tyy tarve soveltavalle liikunnalle. 

Aktiiviset seniorit -hankkeen ohjaajat, Sara-Lotta Huhtaoja ja Teija Flygar, laativat 
parhaillaan toimintamalleja soveltavalle liikunnalle Maalahdessa. 

– Lähtökohtana soveltavalle liikunnalle ovat yksilölliset tarpeet ja tavoitteet, sanoo 
Flygar. 

Soveltavaa liikuntaa on myös se, että minkä tahansa liikuntatoiminnan sisältöä 
muokataan osallistujan toimintakyvyn mukaiseksi. 

– Pyörätuolissa istuville voidaan järjestää istumatanssia, allergikoille hengitysvoi-
mistelua tai mielenterveysongelmista kärsiville luontoretkiä. Monet kohderyhmään 
kuuluvat hyötyvät liikkumista helpottavista välineistä ja apuvälineistä, ja vuoden 
aikana esittelemme ja testaamme erilaisia välineitä pienryhmätoiminnassamme, 
sanoo Flygar.

Jos kuulut kohderyhmään tai tunnet jonkun, joka tarvitsisi soveltavaa liikuntaa, 
ota yhteyttä hankeohjaajiin. Uudet kuntalaiset ovat tervetulleita liikuntaryhmiimme! 
Yhteystiedot: Teija, puh. 040 650 8154,  Sara-Lotta, puh. 050 389 4450.

Tule mukaan voima- ja tasapainoharjoi-
tuksiin Pixne-halliin! Harjoitukset jär-
jestetään yleensä tiistaisin 2.4. saakka ja 
kaikki harjoittelevat oman tasonsa mukai-
sesti. Kello 10–11 on kevyempi harjoitus 
(istuen) ja klo 11–12 raskaampi harjoitus 
(istuen ja seisten). Ei ilmoittautumista 
– tule sellaisena kuin olet ja silloin, kun 
sinulle sopii. Ei maksua. Yksityiskohtainen 
ohjelma on esimerkiksi verkkosivustol-
lamme. 

Senioreiden avoimet ryhmät

Valtakunnallinen Unelmien liikuntapäivä 
on tänä vuonna 14.5. Aktiiviset seniorit 
-hanke osallistuu päivään järjestämällä 
liikuntapäivän Pixnen urheilualueella. 
Tule mukaan kokeilemaan erilaisia liikun-
tamuotoja sekä sisällä että ulkona. Päivän 
päätteeksi pikkupurtavaa. Lisätietoa ta-
pahtumasta julkaistaan lähempänä ajan-
kohtaa.  

Unelmien liikuntapäivä 14.5. 
klo 10–13

Senioriluentoja keväällä 2024

Keväällä pidetään kolme luentoa eri aiheista. Paikkana on Övermalaxin 
seurakuntakoti, ja kaikki tilaisuudet pidetään klo 10–12. Luennon jälkeen 
osallistujille tarjotaan pullakahvit. Tilaisuudet ovat ilmaisia, eikä niihin 
tarvitse ilmoittautua. Kaikki luennot ovat kaksikielisiä.
 
Keskiviikko 27.3.:  
Elintapojen muuttaminen Finger-toimintamallin avulla
Mikä vaikutus elintavoilla on aivoterveyteen ja muistiin? Kun aktivoi 
kaikki viisi sormea eli tekee useita elintapamuutoksia samanaikaisesti, 
voi vaikutus aivoihin, muistiongelmiin ja yleisterveyteen olla silmin-
nähtävä. 
Luennoitsija: Johanna Silfver-Forsbacka, Pohjanmaan hyvinvointialue.

Keskiviikko 24.4.:  
Kuulon vaikutus aivoihin 
Kuuloaisti on tärkeä hyvinvoinnille, ja hoitamaton kuulonalenema 
heikentää elämänlaatua. Luennolla saamme tietoa ja hyviä neuvoja 
kuulon vaikutuksesta aivoihin.  
Luennoitsija: Dick Lundmark, kuuloteknikko

Keskiviikko 22.5.: 
Lihasharjoittelu ja sen vaikutus aivoterveyteen
Liikkumisesta ja aktiivisuudesta on paljon hyötyä. Lihasharjoittelu on 
tärkeää myös aivoterveydelle.  
Luennoitsija: Pehr Löv, Svenska pensionärsförbundet.  
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Vapaa-aika ja kulttuuri 

Elokuvia Viddlasta
Maalahden kunnankirjas-
to tarjoaa nyt elokuvia 
Viddlan kautta! Vidd-
la-suoratoistopalvelussa (www.viddla.fi) 
voit katsoa kolme elokuvaa kuukaudes-
sa ilmaiseksi. Tarvitset kirjastokortin ja 
PIN-koodin.

Lainaa e-kirjoja ja äänikirjoja 
Biblio-palvelussa
Biblio-palvelussa on suo-
men-, ruotsin- ja englan-
ninkielisiä e-kirjoja ja ää-
nikirjoja. Valikoimassa  on 
myös muun kielisiä kirjoja.
Palvelua voi käyttää selaimella osoittees-
sa fredrika.bibliolibrary.fi tai Biblio-so-
velluksessa (saatavilla App Storesta tai 
Google Playsta). Sovelluksessa valitse kir-
jastoluettelosta Fredrika ja kirjaudu sisään 
kirjastokorttisi numerolla ja PIN-koodilla 
(jotka saat kirjastosta). Voit lainata 4 kir-
jaa kuukaudessa. Laina-aika on 28 päivää. 
Jos et voi lainata uusia kirjoja Bibliossa, se 
voi johtua siitä, että kirjaston taloudelli-
nen kiintiö on vuosineljänneksen osalta 
täynnä. Vuosineljännekset päättyvät 
31.3., 30.6., 30.9. ja 31.12.

Digitaalisia sanomalehtiä ja ai-
kakauslehtiä PressReaderissa
Englanninkielinen Pressreader-palvelu 
tarjoaa sanomalehtiä ja aikakauslehtiä 
kaikista maailman kolkista. Valikoimas-
sa on suomen- ja ruotsinkielisiä lehtiä.  
Browse-valikosta (sovelluksessa) tai Cata-
log-valikosta (verkkosivustolla) löydät eri 
kategorioita, ja voit suodattaa tuloksia 
kielen ja maan mukaan.Kirjaudu sisään ja 
tutustu maksuttomaan valikoimaan:

•	 Mene verkkosivustolle www.press-
reader.com tai lataa Pressreader-so-
vellus App Storesta tai Google Plays-
ta.

•	 Klikkaa kohdasta Sign in ja sitten koh-
dasta Library or Group.  Hae Malax 
Maalahti Public Library.

•	 Kirjaudu sisään kirjastokorttisi nume-
rolla ja PIN-koodilla. Käyttäjätiliä ei 
tarvita.

•	 Nyt voit ladata suosikkilehtesi pal-
velusta!

Kirjaston e-palvelut

 
Pienten satutunnit
Tervetuloa Yttermalaxin kirjas-
toon pienten satutunneille! Koh-
deryhmää ovat 0–3-vuotiaat lap-
set ja heidän perheensä. Kirjaston 
henkilökunta lukee päivän aiheen 
mukaisen kirjan ja ohjaa sitten 
hierontasadun.

Perjantaina 8.3.2024 klo 9.30 
Aiheena: Eläinten jäljet

Perjantaina 5.4.2024 klo 9.30 
Aiheena: Sää

Perjantaina 3.5.2024 klo 9.30 
Aiheena: Kevät

 
 
Hyvää mieltä ja kup-
livaa
Tule keskustelemaan hyvän mie-
len kirjoista ja jakamaan kirjavink-
kejä samalla kun juomme lasin 
kuplivaa. Kirjaston henkilökunta 
kertoo omista suosikeistaan ja 
muusta mielenkiintoisesta luet-
tavasta. Ilmoittaudu Maalah-
den-Korsnäsin kansalaisopiston 
kautta, jotta osaamme varata 
riittävästi istumapaikkoja ja kup-
livaa juomaa.

Maanantaina 11.3.2024 klo 18–20 
Yttermalaxin kirjastossa

Torstaina 14.3.2024 klo 18–20  
Petolahden kirjastossa

Maanantaina 18.3.2024 klo 18–19 
Bergön kirjastossa

Kuva: Christoffer Björklund

Kirjastojen aukioloajat 
2.6.2024 saakka

Yttermalax, Malminkatu 5

Maanantai, tiistai, torstai klo 13–20 
Keskiviikko, perjantai klo 10–16

Petolahti, Mamrentie 11

Maanantai, torstai klo 12–19 
Tiistai, keskiviikko klo 9–15

Bergö, Bredhällanintie 61c

Maanantai, torstai klo 13–19 
Tiistai klo 10–16

https://fredrika.finna.fi
 

Poikkeavat aukioloajat kiirastorstaina 
28.3.:

Yttermalax klo 10–16 
Petolahti klo 9–15 
Bergö klo 10–16

Kirjan ja ruusun päivä

Tiistaina 23.4.2024 on kirjan ja ruusun 
päivä. Juhlapäivän kunniaksi voit valita 
ilmaisen poistokirjan Maalahden kunnan-
kirjaston palvelupisteestä!
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Avustukset yhdistyksille 2024
Vapaa-aikalautakunta myöntää vuosittain avustuksia 
kunnassa toimiville yhdistyksille ja järjestöille. 

Hakulomake julkaistaan 15.3.2024 verkkosivustolla 
maalahti.fi, ja hakuaika päättyy 14.4.2024. Tutustu 
avustusten myöntämiskriteereihin ennen hakemuksen 
jättämistä. Avustuspäätökset tehdään kesäkuussa.  

Kielikahvilat ja leiritoiminta – vuoden 2024 kotouttamis-
panostukset

Viime vuonna kotoutumista edistävässä hankkeessa keskityttiin erilaisten, niin 
suurten kuin pientenkin kohtaamispaikkojen luomiseen uusille maalahtelai-

sille ja täällä jo ennestään asuville. Hanke on ollut hyvin arvostettu, ja joulukuussa 
saatiin päätös, että Svenska kulturfonden tukee myös vuoden 2024 ideaamme. Tä-
män vuoden teemana ovat kielikahvilat ja koululaisten lomien aikana järjestettävät 
leirit. 

Talvilomaleiri, joka järjestetään kunnan ja Malax-Petalax-Bergö 4H:n yhteistyönä, 
on lähtölaukaus hankkeelle. Kesälomaksi suunnitellaan kahta leiriviikkoa, joista 
toinen järjestettäisiin Yttermalaxissa tai Övermalaxissa ja toinen Petolahdessa tai Ber-
gössä. Leirien suunnittelu alkaa maaliskuun alussa. Jos haluaisit tai yhdistyksesi halu-
aisi olla mukana leiriä järjestämässä, ota yhteyttä vapaa-aika- ja kulttuurisuunnittelija 
Sofia Lillgälsiin, puh. 040 650 7972 tai sofia.lillgals@malax.fi, mahdollisimman pian! 
Yhteistyökumppaneita etsitään myös suunnitteilla olevalle syyslomaleirille. 

Vuoden aikana järjestetään myös kielikahviloita, ja toivottavasti kaikki käytännön 
yksityiskohdat saadaan ratkaistua niin, että kielikahvilat voivat aloittaa maaliskuussa. 
Kielikahvilassa henkilöt, joiden äidinkieli on jokin muu kuin ruotsi tai suomi, saavat 
harjoitella uudella kielellä kommunikoimista. Kielikahvilat ovat myös oiva tilaisuus 
suomen- ja ruotsinkielisille, jotka ovat kiinnostuneita oppimaan sanoja ja fraaseja vie-
raalla kielellä. Tule mukaan toimimaan vuorovaikutteisesti!

Tällä hetkellä hanke on suunnitteluvaiheessa. Tiedotamme lisää muiden kanavi-
emme kautta lähiaikoina!

Kuva: Tomas Baliukonis

Timle – uusi varausjärjestelmä
Olemme ottaneet käyttöön uuden järjestelmän kunnan 
tilojen ja kenttien varaamista varten. 

Varausjärjestelmän osoite on malax.timle.fi. Klikkaa 
Paikat-sanaa, niin pääset kalenteriin ja voit tarkastella 
vapaita aikoja. 

Tila varataan lähettämällä sähköpostia osoitteeseen 
bokning@malax.fi.

Lue lisää tilojen varaamisesta ja järjestelmän käytöstä 
verkkosivustoltamme maalahti.fi. 

Kuva: Christoffer Björklund
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Yhteystiedot 2024 
 
MAAALAHDEN KUNTA *06 347 7111 
www.maalahti.fi, malax@malax.fi 
etunimi.sukunimi@malax.fi 
 
Kunnantalo 
Malminkatu 5, Maalahti  
 
Konsernihallinto 
Kunnanjohtaja Jenny Malmsten  050 437 2447 
Hallinto 
Hallintojohtaja Markus Norrback 050 527 9210 
Hallintosihteeri Helena Engren 040 650 7981 
Hallintosihteeri-tietosuojavastaava 
  Magdalena Berg 040 650 7980 
Talous 
Talouspäällikkö Linda Grönberg 040 650 8125 
Pääkirjanpitäjä Therese Ljungars 040 650 7973 
Reskontrakirjanpitäjä Annika Granholm 040 650 7976 
Taloushallinnon asiantuntija  
  Nicolas Nygård, ma–to 040 650 7975 
Hyvinvointi ja henkilöstöhallinto  
Hyvinvointipäällikkö Ann-Christine Holtti 040 650 7982 
Vapaa-aika- ja kulttuurisuunnit. Sofia Lillgäls 040 650 7972 
Kotoutumis- ja työllisyyskoordinaattori 
  Pamela West-Masilwa 040 655 1864 
Yhdistys- ja harrastuskoordinaattori  
  Sara Snickars 040 650 7970 
Nuoriso- ja urheilukoordinaattori  
  Kristoffer Nykopp 040 669 8256 
Liikuntakoordinaattori Sara-Lotta Huhtaoja 050 389 4450 
Hankevastaava Teija Flygar 040 650 8154 
Kirjasto 
Kirjastonjohtaja Linnéa Prost 040 650 7984 
Bergön kirjasto, Bredhällanintie 61 c 040 650 8058 
Petolahden kirjasto, Mamrentie 11 040 650 8057 
Yttermalaxin kirjasto, Malminkatu 5 040 650 7983 
Övermalaxin kirjasto  050 575 7017 
  (koulu- ja päiväkotikirjasto), Myllykuja 8 
Maalahden Vesi 
Johtaja Jonas Nylund 0500 861 015 
Kansliasihteeri Susanne Nyman 040 650 8132 
Päivystys, Maalahden Vesi 0500 861 760 
 
Tekninen osasto 
Tekninen johtaja John Södergran 050 430 4430 
Kansliasihteeri Monica Asplund 050 401 2405 
Kaavoituskoordinaattori (osa-aik.)  
  Olivia Skinnar 050 412 5900 
IT-järjestelmävastaava Benny Revahl 050 359 7671 
IT-assistentti Kristian Granby 040 628 2856 
IT-assistentti Fredrik Källskog 040 650 8159  
IT-tukihenkilö Kevin Storsved 040 654 1027 
Rakennustarkastus 
Rakennustarkastaja Nicklas Ingves 050 502 7786 
Kiinteistöinventoija Marica Stolpe 040 653 7588 
Ympäristönsuojelu 
Ympäristötarkastaja Karolina Sunabacka 050 511 0020 
Kiinteistöt 
Kiinteistöpäällikkö Jan Nyvall 040 659 4300 
Siivous- ja ruokahuoltokoordinaattori  
  Britt-Marie Engblom 040 650 7985 
Vt. isännöitsijä Anders Wentin    050 552 4301 
Kiinteistönhoitajarinki 050 595 2506 
Liikenneväylät ja satamat 
Tiemestari Kim Svarvar 0500 861 190 
 
Sivistysosasto 
Koulutoimi 
Sivistysjohtaja Sofia Kullberg 050 462 6099 
Toimistosihteeri Mona-Lisa Ek 040 650 7979 
Varhaiskasvatus 
Varhaiskasvatuspäällikkö  
  Catharina Gullfors 050 401 8350 
Perhepäivähoidon ohjaaja Nina-Maria  
  Enholm, puhelinaika klo 9.00–11.30 050 361 6754 
Kanslisti Emilia Ilmarinen 040 655 1805 
Vs. kanslisti Monika Smulter 040 650 8064 

Varhaiskasvatuksen erityisopettaja  
  Marie Löfholm  050 373 6306 
Varhaiskasvatuksen erityisopettaja  
 Maria Korhonen 050 467 4374 
Pedagoginen ohjaaja 040 653 4707 
Maalahden-Korsnäsin kansalaisopisto    
Rehtori Eva Kammonen   040 650 8099 
Opistosihteeri Ann-Christine Hagstrand     040 650 8100 
  
Päiväkodit 
Bergön päiväkoti, Bergö Nyvägen 43 a 040 650 8061 
Päiväkodin johtaja Isa Granqvist   040 632 6263 
   - Tärnan, Bergö Nyvägen 43 a 050 377 9315 
   - Keittiö 040 650 8061 
 Knattebon päiväkoti, Mäntykatu 5, Yttermalax  
 Päiväkodin johtaja Isa Granqvist  040 632 6263 
  - Gullvivan   050 432 4272 
  - Blåklockan  050 591 7242 
  - Varsankello (suomenkielinen)   050 441 8853 
  - Tussilago  050 598 7077 
  - Blåklinten  040 650 8158 
  - Keittiö 040 650 7991 
Päiväkoti Smultronstället, Kallkärrintie 4, Petolahti   
 Päiväkodin johtaja Annastina Heinonen  040 650 8163 
 - Blomman 050 462 5850 
  - Bäret 050 362 0730 
  - Keittiö 040 650 8062 
Solhagenin päiväkoti, Lilltelsarvägen 20, Övermalax  
Päiväkodin johtaja Annastina Heinonen  040 650 8163 
  - Helikoptern  050 344 3767 
  - Kometen 040 650 8129 
  - Luftballongen 050 344 3960 
  - Satelliitti (suomenkielinen) 050 345 5689 
  - Molnet  040 655 2483 
  - Keittiö 050 371 9822 
Esiopetus 
Suomenkielinen, Lilltelsarv. 20, Övermalax 040 650 8156 
Måsen, Bergö Nyvägen 43 a 050 432 8665 
Petalax förskola, Thorshaantie 5  040 650 8152 
Yttermalax Blåsippan, Maalahden Kirkkot. 5 050 405 4291 
Yttermalax Vitsippan, Maalahden Kirkkot. 5 050 441 5659 
Övermalax Gula Månraketen, Lilltelsarv. 20 050 405 4289 
Ryhmäperhepäiväkodit  
Karusellen, Övermalaxin Yhdystie 10 A 2 040 650 8144 
Lekstugan, Myllytie 1, Övermalax 050 577 8300 
Näckrosen, Kyläpellontie 5 F 30, Yttermalax  050 400 1969 
Solrosen, Kyläpellontie 5 H 39, Yttermalax 050 560 2041 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta 
Måsen, Bergö Nyvägen 43 a 050 432 8665 
Petolahti, Thorshaantie 5 050 340 9186 
Yttermalax, Maalahden Kirkkotie 5 050 464 9247 
Övermalax, Myllykuja 8 050 598 7030 
 
Koulut 
Bergö skola, Bredhällanintie 61 c 
Rehtori Anna-Lena West  040 650 8054 
Keittiö 050 408 4282 
Opettajainhuone 040 650 8055 
Kiinteistönhoitaja 050 336 1569 
Maalahden suomenkielinen koulu 
Myllykuja 8, Övermalax  
Rehtori Emma Lill-Their 050 436 0069 
Opettajainhuone 050 364 5344 
Petalax skola, Thorshaantie 5 050 598 1872 
Rehtori Jessica Majors 050 366 0076 
Opettajainhuone 050 598 1872 
Keittiö 040 650 8101 
Kiinteistönhoitaja  050 401 2406 
Yttermalax skola, Maalahden Kirkkotie 5 
Rehtori Marica Ylinen, ke–pe 0500 868 126 
Vararehtori Markus Granfors, ma–ti 040 659 3379 
Opettajainhuone 040 650 7989 
Keittiö 040 650 7990 
Kiinteistönhoitaja 050 463 3454 
Övermalax skola, Myllykuja 8 
Rehtori Fredrik Kullberg 050 306 0123 
Opettajainhuone 040 650 7987 
Keittiö  040 650 7986 
Kiinteistönhoitaja 050 577 6193 
Yläkoulu Högstadiet i Petalax, Mamrentie 9, Petolahti  
Vt. rehtori Malin Neuman   050 303 3648 
Kanslisti 040 650 8045 
Opettajainhuone   040 650 8046 
Keittiö 040 650 8047 
Kiinteistönhoitaja 050 303 3647 
 

Lukio Gymnasiet i Petalax, Mamrentie 9, Petolahti  
Rehtori Margareta Bast-Gullberg  0500 871 381 
Opintosihteeri Marit Udd 040 650 8051 
Opettajainhuone 040 650 8052 
Kiinteistönhoitaja 050 303 3647 
 
Vapaa-ajan alueet 
Pixnen urheilualue, Urheilutie 2, Maalahti  
Kiinteistönhoitaja 050 595 2507 
 
Muut: 
Kansaneläkelaitos, Kela 
Vaasan palvelupiste, Tammipiha, Pitkäkatu 28–30 
Postiosoite: Kela, PL 10, 00056 Kela 
Palvelunumerot: 
Työttömyys  020 692 210 
Asuminen 020 692 210 
Eläkkeet 020 692 202 
Sairastaminen ja kortit 020 692 204 
Toimeentulotuki 020 692 207 
Kela-taksi  0800 92 444 
 0800 500 500 
  - tilaa taksi viim. matkaa edeltävänä päivänä klo 14 
 
Maaseutuhallinto 
Maalahden maaseututoimisto  
Malminkatu 5, Maalahti 
Maaseutusihteeri Åsa Backman 0500 874 511 
asa.backman@narpes.fi 
 
Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan 
oikeusaputoimisto 
Vaasan toimipaikka 029 566 1240 
Korsholmanpuistikko 43, Vaasa   
Yleinen edunvalvonta 029 565 2900 
Talous- ja velkaneuvonta 029 566 1245 

  
Maalahden asiointipiste  
Malminkatu 5, Maalahti  
Kela, vain lomakkeiden jättö/nouto,  *06 347 7111 
  esitteet 
Maatalousyrittäjien lomituspalvelut, 
  ajanvaraus 044 727 7956 
 
Ab Stormossen Oy 
www.stormossen.fi * 010 320 7600 
Maalahden hyötykäyttöasema  010 320 7658 
Neljännestie 12–14, Maalahti                     010 320 7659 
ma, ke klo 12–19, pe klo 14–19  
touko-syyskuussa myös la 10–14  
 
Vaasanseudun Kehitys Oy VASEK 
Alatori 1 A, 65100 Vaasa (3. kerros) *06 317 7600 
Maalahti, ajanvaraus 
  yritysneuvoja Olav Nylund 040 548 4334 
 
Länsirannikon ympäristöyksikkö, 
Maalahti 
www.mustasaari.fi 
Ympäristö- ja terveystarkastaja  
  Marcella Pellas 050 336 9860 
Malminkatu 5, Maalahti 
Eläinlääkäri Sofia Skog  
  puhelinaika klo 8–9 050 338 1144 
  Nimismiehentie 1, Malax 
 
Welcome Office 
Malminkatu 5, Maalahti 
Welcome Office -neuvoja Aida Simidzija 040 566 1572 
Joka toinen ma klo 9–16 (parilliset viikot) 
welcome.office@narpes.fi  

(helmikuu 2024) 


